GIUNTA REGIONALY DEL LAZIO

Ll = Lo p Tl Pl Tid QUUﬂGﬂOGul: ACniuocaacac oG

4
ESTRATTO DAL PROCESSG VEREALE DELLA S20UTA DEL ?_{_”T- 23

CADTY 24 QT? m NELLA SELE DELL A RETTNE LATIO, 7N WA O TOFORO COLOMED, 212
ROMA, 3TE RIUNITA LA SitWTA EECNIMNALE COoxp f“CI'STI'."LI‘.TA.

STCAACE ¢ TANCEST D ) rragidente LANMARILL, Axcne!n  Aszsegars
SIMIONT Torgio | Wice Presideqts PRESTAGIOVANNT Smmp
AUGELLD Andren A33ussgre . HOSILOT T Copato -
CladapBLLE “T Ll . SHF"N. AR rrancesoo =
CTs) Armanda = SARATIN] Vorcenzs Mare o _
FORMIZANS 2&ame Tarma o VERZASCE! flarzn “*
CARGAND Ciulo "

AS3I3TZIL STORETANIC Tommzse NARDRNG
SO CMISSS

e EORMICAY0~ ERREANO- \ANNART LLI -

DELIBIRAZIONE N, - /{. 0!1 { .

OGGETTO: . Lavord di adegnamento .2 1Stﬂ'ﬂ:lﬁ.7ﬂ0ﬂf 1-:116:11_?
q Lo
svincolo & deila rete viarig che dalla Prossedi-Terracins st immette sulla Via ?er?;tamai{ Eﬁglgbze;stfm ~ 7
16 defla ... LR 18.06.80, n. 72, come integrato da! secondo comma, dell’ art- 43 della T 3,
Tmpurtcs Buro 250, 8!}9.2{3 ~Capitolo. di.spesa Dl’FSUE ?]unernale 2003/2003:

AT
_,f/_.l‘ . - . //..- N e '\-.EIQ\

. N

G NG

! E i = I i.

l'l._ﬁ~_ / i
S Ay
: -~



delibira somces. sacala Priveme

LA GTUNTA REGIONALE DEL LAZIO

SUPROPOSTA deli’ Assessore ai Trasport e Lavori Pubblics:

VISTO art. 16 della LR, 18.06.80, n. 72 “Frervens Jinenziari straordinari”;
VISTA la L.R. 20.11.2001, n. 25,

VISTARLR 18022002 n. 6;

VISTO I Regolamento Regionale 6 setternbre 2002, 1. 1;

VISTA fa L.R. 06.02.2005, 0. 2

VISTATaD.GREL. del 24.01.03 n. 34,

PREMESSO:

* Che U primo comma dell’art. 16 deils LE 72/80, cost come mmtegraic dal secondo
comma dell’art, 43 della LR, 06.02.2003, a. 2, prevede che con deliberazione Consiglio
Regionale possono essere dispost interventi straordinar] per opere di viabilita quando le
stesse rivestono particolare importanza per attivazions di collegamenti stradali, per
efficienza dei servizi e per esigenze di eguilibrio terrttoriale;

» {he Part, 36 della LR, 18.06.1991, n 21 dispone che la Giunta Regionale, sentita Ja
competente Commissione Consiliare FPermavente, interviene, per COTIPIOvata trgenza e
nel rispetto dei piani regalatori, per if completamento di opere viarie ficendo fronte alla
relativa spesa, ai sensi dell’ant. 16 della L R, 72/%0:

. §

® Che in data 21.06.2003 ¢ staia aperta a! traffico la strada a Scormimento Veloce
“Prossedi-Terracina”, sulla quale sono stati realizzati nuovi svinooli tra i guali Io svincalo
di Priverno ¢ Roccasecca dei Volsci:

¢ Che a seguito del’apertura dell’arteria il waffico viario ¢ anmentato considerevolmente
tipercuotendosi nelle zone mitrofe ed in modo particolare neila rete stradale attigua al
wove svincolo per Roceasecca e Priverno, trato di collegamento tra lo svincolo e
Finnesto con la 5.P, Marittima IT; :

e Che il suddetto tratto di strada, di sezione modesta, pon presenta caratteristiche tuli da
sopportare I'imcremento di traffico e che, detta strada ha subito nel tempo grave
deterioramento con dissest! della seds siradale, anche a causa deli’igilizzo intenso da
parte di mezzi d’opera di cantiere, derivante dall’ apertura defla nuova arteria ;

e Che peraltro con Fapertura del muove svineolo s riversa, sul tratto di strada in oggetto
anche i traffico veicolare diretto a Borgo di Fossanova ¢ buona parte di gueilo diretto -
verso 1'area di Mazzocchio e Sabaudia; '

» Che il Comure di Priverno bd pin volte richiesto nn itervento urgente, sig 2lla Provincia
di Latina che alla Regione Lazio, per [ sistemazione def tratto di strada in quesiione con
RUOVA pavimentazione, regimettazione defle acque, adeguamento deli’ innesto sulia 5P
Marittima II, nonché per I'adegnaments del dye pouti sul flume Amaseno & diversive
Amaseno;

* Che la Provincia di Latina, pur avendo In diretta Competeriza sul tratto di strada in
Argomento, non € intervenuia, non avends a disposizione le necessaric risorse finanziarie;



Celibera 2omcas, saracle Privimg

* Che pertanto il Sindaco del Comume dj Priverno, ravvisaty Purgenic indifferibilita
dell’intervento di cni traitasi anche in relazione agh aspetti dj pubblica incolumita e
sicurezza dells circolazione, con nota del 11.07.2003, prot. g 3934, ha rchiesto un
intervento urgente per la sistemazione del tratto di strada, ai sensi dell’art, 16 dellaT. R,
15.06.80, n. 72, ritenendo sussistenti Je condiziont poste dal medesime articalo di fegge:

* Che con successiva nota del 24 072003 Prot.o295 il Sindaco del Comune di Priverno nel
solleciiare miovamente Iintervento a trasmiesso, a fine di agevolare I'Amministrazione
Regionale, una periria tecnica reduttg dai propn uffici . con allegato computo metrico
dando fuoge al seguente quadro economico SOTINRATIC!

A} Lavori £.-220.310,00

B) Somme a disposizions - |
1- Spese tecniche e generali {10% di A) £, 2203100
C) VA 20% | | €_ 4845820
TOTALE £ 290809.20
CONSIDERATO

o Che, per quanto sopra indicato, il suddetto tratto di strada riveste particolare importanza
nel sistema viatio del Comume di Privemo o neil’area circostante, e che con I'apertuza al
traffico  defla strads & Scorrimento  Vejoce “Prossedi-Terracina™  aumento
considerevolmente i disagio nella circolazione veicolare ‘con risvolt] a carico della

sicurezza stradale;

° Che & un intervento di sistemazione del trato di strada in esdme che interessi In
pavimentazione stradale, Ia regmentazione deile acque meteoriche, I’adeguaments de;
due ponti sul fiume Amasena e diversivo Amaseno e soprattirto, {“ampliamento o
Fadeguamento dell'immissione sulla 3.P. Marittima Y, conferira alla strada un adeguato
grado di sicurezza per la completa percorribifitd da parte deil’utenza locale o quella
esterna, con conseguente beneficio per l'inters area interessata

RITENIITO

©  pertanto che ricorrono le condizioni di eul ajlfart 16 della LR 72/80 cosi come
integrato dal secondo comma dell’art. 43 delia LR 06.02.2003 n.2;

CONSIDERATO
altresi che I'intervento PTOPOSio assume caratiere di urgente indifferibilits come
segmalato dal Sindaco del Comune di Priverno con nota del 11.87.2003 prot n, 5934 o
del 24 072003 prot.6295, anche al fini dj quanto previsto daff’art. 36 delig legoe
regionale 2191, circa FPassunzione o competenza della relativa Commissione
Consiliare Permanente. _ :

CONSIDERATO

+ infine che alla spesa di Eurg 290.809 20, per la realizzazione de; lavori di che tratias] s
potra far fronte con ks stanziamento previsto sul capitolo 312505 del bilancio pluriennale
della Regione Lazio 200372005, che ne presenta Ia necessaria disponibilita;




delibure cotioes, svroolo Pqvmaa

SENTITA la competente Commissione, Consiliare Permanente al sensi dell’art. 36 della

LR 18.06.1991 n 2.

VISTA fe note del 11.07.2003 prot. 1.5934 e del 24.07.2003 prot. 6295 dei Comune di Priverno;

All'unanimity, |

DELIBERA

¢ di autorizzare la realizzazione dei lavor per la sistemazione del tratio di strads di
- collegamento tra lo svincolo Roccasecca .o Priverno e I'innesto con ta §.P, Marittima T,
COR fuova pavimentazione, regimentarione delle dGque  meteoriche, - adeguamento
dell’innesto suila S.P. Marittima iI, nonché per Fadeguamento dei dne pontl sul fiume
Amaseno e diversivo Amaseno, autonizzandone Ia relativa spesa; '

* di autorizzare il competemie Diretiore Regionale alle Infrastrutiure all’attuazione
~ dell’intervento anche secondo quamtc previsio dal 2° comma deil’art. 43 defia LR

06.02.2003, n, 2:

¢ alla spesa di Euro 290.809,20, per la realizzazione dej
fronte con o stanziamento previsto sui capitolo 112505 del biancio
Reglone Lazio 2003/2005, che ne piesenta la necessaria dispombilita:

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: Fio Tommasoe Nardini

28 01T, 2004

lavori di :.cui_al punto ! si farg
piuriennale defls




